[image: image1.jpg]

ВЯТСКОПОЛЯНСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	17.02.2021

	№
	06

	г. Вятские Поляны

Об утверждении отчёта о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования Вятскополянский муниципальный район за 2020 год
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Вятскополянской районной Думы от 13.11.2013 № 61 (с изменениями, утвержденными решением Вятскополянской районной Думы от 20.04.2016 № 29), руководствуясь Уставом муниципального образования Вятскополянский муниципальный район, Вятскополянская районная Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить отчёт о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования Вятскополянский муниципальный район за 2020 год. Прилагается.
2. Администрации Вятскополянского района опубликовать настоящее решение в Деловом вестнике Вятскополянской районной Думы и администрации Вятскополянского района, разместить на официальном сайте  муниципального образования.
Председатель Вятскополянской

районной  Думы                                                                                 И.В. Губанов

Глава Вятскополянского района                                                       А.Ю. Чернов

	УТВЕРЖДЕН

решением Вятскополянской

районной Думы

от ______________ № _____

ОТЧЁТ

о результатах приватизации муниципального имущества
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район
за 2020 год

Приватизация муниципального имущества  муниципального образования Вятскополянский муниципальный район осуществлялась в 2020 году в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Порядка приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Вятскополянской районной Думы  от 13.11.2013 № 61 (с изменениями, внесенными решением Вятскополянской районной Думы от 20.04.2016 № 29).
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования Вятскополянский муниципальный район  на 2020 год (далее - план приватизации) утвержден решением Вятскополянской районной Думы от 20.11.2019 № 67 (с изменениями от 03.06.2020 № 27, от 26.08.2020 № 40).
Первоначально в план приватизации на 2020 год были включены нежилое здание площадью 56 кв.м. с земельным участком площадью 469 кв.м., расположенные по адресу: пгт Красная Поляна, ул. Советская, д.7а.

Решениями Вятскополянской районной Думы от 03.06.2020 № 27, от 26.08.2020 № 40 в план приватизации дополнительно включены следующие объекты недвижимого и движимого муниципального имущества:  нежилое помещение  площадью 26,8 кв.м., расположенное по адресу: г. Сосновка, ул. Октябрьская, д.40, нежилое здание котельной площадью 138,6 кв.м. с земельным участком площадью 2794 кв.м., расположенные в дер. Нижняя Тойма, ул. Центральная, д.189 а, нежилое помещение медпункта площадью 150,2 кв.м., расположенное в дер. Нижние Шуни, ул. Сабирова, д.8, пом. 1001,  автомобиль легковой ВАЗ-21124, 2006 года выпуска.

В результате, в 2020 году приватизации подлежало 6 объектов недвижимого и 1 объект движимого имущества, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования Вятскополянский муниципальный район. Общая стоимость подлежащего приватизации имущества по рыночной оценке  составила 1013,1 тыс. руб. без учета НДС.
Приватизация муниципального имущества, включенного в план приватизации, осуществлялась в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, на условиях открытости и прозрачности проводимых процедур.  В 2020 году все торги по продаже муниципального имущества проводились в электронной форме.

В отношении объектов недвижимого имущества: нежилое здание с земельным участком, расположенные в пгт Красная Поляна, ул. Советская, д.7а, и нежилое помещение, расположенное по адресу: г. Сосновка, ул. Октябрьская, д.40, были объявлены торги в форме аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене. В отношении каждого лота было подано по две заявки на участие в аукционе. Торги были признаны состоявшимися. По результатам торгов с победителями были заключены договоры купли-продажи на общую сумму 427,35 тыс. руб.
На открытый аукцион по продаже автомобиля  ВАЗ-21124 было подано четыре заявки. Все заявители были признаны участниками аукциона. По результатам состоявшегося  аукцион продажная цена автомобиля  выросла на 75 процентов и составила 24645,83 руб.
В отношении недвижимого имущества нежилого здания котельной с земельным участком, расположенных в дер. Нижняя Тойма, ул. Центральная, д.189а,   дважды были объявлены торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене. В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе, торги  признаны несостоявшимися. В отношении данных объектов было принято решение о продаже посредством публичного предложения. Продажа данного имущества была объявлена в декабре 2020 года и будет завершена в начале 2021 года.

Аукцион по продаже нежилого помещения в дер. Нижние Шуни, ул. Сабирова, д.8, пом. 1001 в 2020 году не был объявлен по причине того, что данный объект был передан из пользования КОГБУ «Вятскополянская ЦРБ» лишь в декабре 2020 года. В отношении объекта была проведена оценка рыночной стоимости. Торги по продаже данного имущества будут объявлены в январе 2021 года.
План приватизации муниципального имущества в 2020 году выполнен частично. Доход в бюджет района от реализации имущества планировался в общей сумме 1013,1 тыс.руб. без учета НДС. Заключено договоров купли-продажи на сумму 452 тыс.руб. Поступило в бюджет средств от приватизации имущества на сумму 452 тыс. руб. Кроме того, в 2020 году по сделкам приватизации с использованием преимущественного права выкупа муниципального имущества субъектами малого и среднего предпринимательства поступило в бюджет района 198,75 тыс. руб.

	Приложение

к отчету  о результатах приватизации муниципального имущества за 2020 год

Итоги приватизации муниципального имущества муниципального образования Вятскополянский муниципальный район за 2020 год

	№ п/п
	Объект приватизации
	Балансовая/ остаточная  стоимость объекта приватизации,    рублей
	Стоимость объекта, предусмотрен-ная в плане приватизации,   руб.
	Способ приватизации
	Начальная цена объекта приватизации, руб.
	Цена объекта по результатам приватизации, тыс. руб.
	Поступило средств в местный бюджет, тыс. руб.
	Дата заключения договора купли-продажи муници-пального имущества

	имущество (без НДС)
	земельный участок (без НДС)
	имущество (без НДС)
	земельный участок (без НДС)

	1.
	Нежилое помещение, площадь 26,8 кв.м,  год постройки 1990, кадастровый номер 43:07:010133:1005, этаж № 1, Кировская область, Вятскополянский район, г. Сосновка, ул. Октябрьская, д. 40
	134713,24/95907,62
	Согласно рыночной оценке
	Аукцион в электронной форме, открытый по форме подачи предложений о цене
	185000,00
	0,00
	194250,00
	0,00
	194250,00
	 02.09.2020

	2.
	Нежилое здание площадью 56 кв.м, год постройки 1950  с земельным участком площадью 469 кв.м, РФ, Кировская обл., Вятскополянский м. р-н, г.п. Краснополянское, пгт Красная Поляна, ул. Советская, д. 7а
	71985,25/

0,00
	Согласно рыночной оценке
	Аукцион в электронной форме, открытый по форме подачи предложений о цене
	168000,00
	54000,00
	176400,00
	56700,00
	233100,00
	 08.10.2020

	3.
	Автомобиль ВАЗ-21124 легковой, год изготовления ТС - 2006, государственный регистрационный знак Т707ОК43, идентификационный номер (VIN) ХТА21124060423282,

г. Вятские Поляны, ул. Кирова,  д. 1
	255955,00/
0,00
	Согласно рыночной оценке
	Аукцион в электронной форме, открытый по форме подачи предложений о цене
	14083,33
	0,00
	24645,83
	0,00000
	24645,83
	 10.11.2020

	4.
	Здание (нежилое здание котельная)  назначение: нежилое здание, общая площадь 138,6 кв.м, год ввода в эксплуатацию 1990, кадастровый номер 43:07:090202:907 с земельным участком площадью 2794 кв.м, кадастровый номер 43:07:090202:423, по адресу: Кировская область, Вятскополянский район, д. Нижняя Тойма, ул. Центральная,  д. 189а
	957000,00/
530538,00
	Согласно рыночной оценке
	Аукцион в электронной форме, открытый по форме подачи предложений о цене, продажа посредством публичного предложения в 2021году
	217500,00
	212000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Аукцион признан не состоявшимся по причине отсутствия заявок. Продажа посредством публичного предложения переходит на 2021 год

	5.
	Помещение медпункта, назначение: нежилое помещение, площадь 150,2 кв.м, год ввода в эксплуатацию 1981, кадастровый номер 43:07:100101:720, по адресу: Кировская область, Вятскополянский район, дер. Нижние Шуни, ул. Сабирова, д. 8, пом.1001
	725600,00/
0,00
	Согласно рыночной оценке
	Аукцион в электронной форме, открытый по форме подачи предложений о цене
	162500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Аукцион будет объявлен в январе 2021 года

	Всего:
	х
	х
	х
	747083,33
	266000,00
	395295,83
	56700,00
	451995,83
	х